



§ 23

Skrivelse om ekonomiskt bistånd till papperslösa svar på skrivelse från (M)

Stadsdelsnämndens beslut

Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen

Ärendet

Stadsdelsnämnden har beslutat att uppdra till förvaltningen att besvara skrivelse från Gustav Johansson m.fl. (M). Skrivelsen handlar om att Socialnämnden beslutat om revidering av riktlinjer för ekonomiskt bistånd som bland annat innebär att papperslösa med barn kan ges möjlighet till ekonomiskt bistånd. Gustav Johansson med flera (M) är kritiska till förslaget och anser att det är en felprioritering som ger dubbla signaler i form av fler rättigheter till personer som får avslag på sin asylansökan. Förvaltningen anser att det är svårt att bedöma de praktiska och ekonomiska konsekvenserna för stadsdelsförvaltningarna, utifrån de nya riktlinjerna, bland annat utifrån att omfattningen av papperslösa i stadsdelsområdet är oklar.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 22 februari 2017.

Dnr 1.1.-801/2016

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Ersättaryttrande

Ersättaren Lisa Palm (Fi) lämnade till protokollet följande ersättaryttrande;

”Inledningsvis vill jag berömma förvaltningen för ett genomgripande bra och sakligt svar på den skrivelse som (M) har lagt om ekonomiskt bistånd för papperslösa barn. Därutöver vill jag särskilt poängtera barnrättsperspektivet i frågan om ekonomiskt bistånd för papperslösa barn.

När majoriteten utifrån ett barnperspektiv beslutar att även papperslösa barn ska kunna ges ekonomiskt bistånd så finns det bra stöd för det i barnkonventionen. Barnkonventionen säger att barnets



bästa ska komma i det främsta rummet. Det gäller alla barn oavsett legal status.

Barn är barn oavsett var de kommer ifrån och vart de än befinner sig. Att möjliggöra för att barn har mat på bordet är det minsta vi kan göra för att skapa en mer dräglig livssituation för dessa barn och familjer. Det är vår skyldighet att se till att inget barn för illa. ”